
Российская Федерация 

Калининградская область 

 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

  

ПРИКАЗ  

23.08.2023 г.             № 92/1   
  

МО «Светловский городской округ»  

  

Об утверждении сроков и графика 

проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024  учебном году 

 

 

 

 
 

На основании п.п. 9, 11, 31 Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утверждённого приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. №678, с учётом 

предложений муниципальных общеобразовательных учреждений, в целях 

подготовки и организации проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории округа (далее – Олимпиада) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сроком проведения Олимпиады в 2023-2024 учебном году 

период с 01 сентября 2023г. по 31 октября 2023г. 

2. Утвердить график проведения Олимпиады в 2023-2024 учебном году: 

21.09.2023 г. – литература (5-11 кл.), география (5-11 кл.); 

22.09.2023 г. – история (5-11 кл.), основы безопасности 

жизнедеятельности (5-11 кл.); 

27.09.2023 г. – физика на платформе «Сириус.Курсы» (7-11 кл.); 

28.09.2023 г. – искусство (мировая художественная культура) (5-11 

кл.); 

29.09.2023 г. – экология (5-11 кл.), экономика (5-11 кл.); 

04.10.2023 г. – химия на платформе «Сириус.Курсы» (7-11 кл.); 

05.10.2023 г. – русский язык (4-11 кл.); 

06.10.2023 г. – астрономия на платформе «Сириус.Курсы» (5-11 кл.); 

11.10.2023 г. – биология на платформе «Сириус.Курсы» (5-11 кл.); 

12.10.2023 г. – немецкий, французский, испанский, китайский и 

итальянский языки (5-11 кл.), физическая культура (5-11 кл.); 

13.10.2023 г. – обществознание (5-11 кл.); 

17.10.2023 г. – 18.10.2023 г. – математика на платформе 

«Сириус.Курсы» (4-11 кл.); 

19.10.2023 г. – английский язык (5-11 кл.); 

20.10.2023 г. – технология (5-11 кл.), право (5-11 кл.); 

25.10.2023 г. – информатика на платформе «Сириус.Курсы» (5-11 

кл.). 



 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник отдела                                                     

 

Глушко И.В. 

 


